平成２８年４月８日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：松岡 靖之）は、株式会社ジェーシービー（本社：東京都港区、代表取締役

兼執行役員社長：浜川 一郎）（以下、ＪＣＢ）とキャッシュレス社会の一層の進展を図るため、「デビッ

トカードの発行」に合意し、平成２９年春頃を目処に、ＪＣＢデビットカードの取扱いを下記のとおり

開始いたします。

ＪＣＢデビットカードは、全世界のＪＣＢ加盟店でご利用いただくことができ、ご利用の都度、原則、

ご利用代金が指定口座から即時に引き落とされるため、現金感覚でご利用いただけるカードです。また、

従来クレジットカードを持つことの出来なかった満１５歳以上（中学生除く）のお客さまもお持ちいた

だくことができ、安心してキャッシュレス決済に親しんでいただけます。

ＪＣＢデビットカードの取扱いは、関西の金融機関※では初の試みとなります。当行は、これからもお

客さまのニーズに本気でお応えできる「銀行をこえる銀行」を目指し、最適な商品・サービスをご提供

してまいります。なお、具体的なサービスの内容は、詳細が確定次第、改めてお知らせいたします。

※関西の金融機関：関西に本店をおく金融機関

記

１．基本的な商品性

項目 内容

対 象 者  紀陽銀行に普通預金口座をお持ちの満１５歳以上の個人のお客さま

（但し、中学生は除く）

利用方法  原則、預金口座の残高を上限としてご利用が可能

加盟店

国内外のＪＣＢ加盟店（ＪＣＢクレジットカードと同様）

※一部ご利用いただけない加盟店がございます。

支払方法 １回払いのみ

その他 デビットカードご利用の都度、あらかじめ登録頂いたメールアドレスへの通知や、

後日、Ｗｅｂ上にて利用履歴を確認できるサービスも提供します。

２． 取扱開始時期

平成２９年春頃（予定）

以 上

～平成２９年春に取扱開始予定・関西の金融機関で初の試み～

「ＪＣＢデビットカードの発行」に合意！